
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  21 

del 08/03/2016 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
INDIRIZZI PER INSTALLAZIONE DI INFRASTRUTTURA IN FIBRA OTTICA NEL 
TERRITORIO COMUNALE. 

L'anno duemilasedici, addì otto del mese di Marzo alle ore 11:45 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
GIORGI ANDREA 	 Vice Sindaco 	Presente 
MASSARI GIULIA 	 Assessore 	 Assente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: INDIRIZZI PER INSTALLAZIONE DI INFRASTRUTTURA IN FIBRA OTTICA NEL 
TERRITORIO COMUNALE. 

LA GIUNTA COMUNALE 

- PREMESSO che l'Amministrazione Comunale di Vigarano Mainarda intende favorire lo 
sviluppo delle nuove tecnologie di trasmissione dati nel territorio comunale e rilevato che 
in alcune zone del territorio comunale non esiste una rete di connettività in banda ultra 
larga (fibra ottica); 

CHE si ritiene auspicabile ed opportuno introdurre sul territorio comunale tecnologie 
innovative al fine di eliminare il "digital-divide" e l'incentivazione dell'utilizzo di dette 
tecnologie negli immobili pubblici e a favore della cittadinanza migliorando la qualità dei 
servizi erogati; 

- RILEVATO che l'Amministrazione Comunale metterà a disposizione gratuitamente e per 
l'intera durata delle convenzioni che verranno eventualmente sottoscritte le condotte della 
pubblica illuminazione di propria proprietà, che tecnicamente consentiranno la posa di detta 
infrastruttura di telecomunicazione dati in fibra ottica; 

RITENUTO di voler fornire l'indirizzo all'Ufficio Tecnico al fine di predisporre gli atti 
necessari alla realizzazione di detta infrastruttura, dando atto che è intenzione 
dell'Amministrazione avvalersi dell'apporto specialistico di Società in "House providing" 
partecipata dell'Ente; 

RAVVISATA l'opportunità e l'urgenza di provvedere al riguardo; 

- AD unanimità di voti, resi palesi; 

DELIBERA 

1. Per i motivi in narrativa esposti e che qui s'intendono integralmente riportati, di dare 
mandato all'Ufficio Tecnico di predisporre i necessari atti gestionali ed al Settore 
Ragioneria di reperire le somme necessarie, ove non previste nel Piano Economico di 
Gestione. 

2. Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all'art. 49 D. Lgs.vo n. 267/2000, i quali si allegano al presente atto e ne fanno parte 
integrante e sostanziale. 

3. Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma — del D. Lgs.vo n. 267/2000, 
stante l'urgenza di provvedere. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Tecnico 
Proposta N° 2016/7 

Oggetto:INDIRIZZI PER INSTALLAZIONE DI INFRASTRUTTURA IN FIBRA OTTICA NEL 
TERRITORIO COMUNALE 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Lí, 08/03/2016 

DELIBERAZIONE N° 	i) 	DEL OS 	✓ (O 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Tecnico 
Proposta N° 2016/7 

Oggetto:INDIRIZZI PER INSTALLAZIONE DI INFRASTRUTTURA IN FIBRA OTTICA NEL 
TERRITORIO COMUNALE. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

La presente deliberazione comporterà per l'Ente impegni di spesa nell'atto stesso non quantificati 
ma che non dovranno superare l'importo massimo di euro 40.000,00 in quanto, ai fini della 
copertura finanziaria , si ritene impegnato l'importo previsto in euro 40.000,00 al cap. 2079 
"Interventi di manutenzione straordinaria degli impianti elettrici" e finanziato con proventi 
concessioni edilizie. 
Li, 08/03/2016 	 Il Capo Settore 

DROGI 

DELIBERAZIONE N° c» 	DEL  es)(.931)  



Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (ad. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

Addì 

ANS~Comunale 

Fr 	MARIA 

Il Capo Settore Segreteria 

F.to FERRA T MARCO 

    

Copia conforme all'originale 

Addì 	1 5 MAR, 201s'  
Il Capo Sette '- .egreteria 

MARCO Fr,' - A NTE 

ATTESTAZIONI 

la presente deliberazione: 
	

5 _MAR.. 2016. 
è stata comunicata con elenco n.ZSEg_2.3 del 	 contestualmente 	alla 

pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

